
Четврток                                               Thursday 

2 јуни, 2016                                         June 2, 2016 

Сала МИЛЕНИУМ 1 

Hall MILENIUM 1 

Сала ОХРИД 

Hall OHRID 

Сала SKALA 1 

Hall SKALA 1 

 

  

 

14:00-18:00 

 

Курс: Алесандро Куки 

„Менаџмент на меките ткива: улогата 

на сврзноткивниот графт“ 

 

Course: Alessandro Cuchi 

“Management of soft tissues: the role of 

connective tissue graft”  

 

 

 

17:30-19:30 
Регистрација 

Registration 
 

19:30 
Свечено отворање 

Grand opening 

 
 

Петок                                                      Friday 

3 јуни, 2016                                             June 3, 2016 

Сала МИЛЕНИУМ 1 

Hall MILENIUM 1 

Сала ОХРИД 

Hall OHRID 

Сала SKALA 1 

Hall SKALA 1 

09:00-12:00 Сесија 1/Session 1 

Работно претседателство/Chairmen 

Едвард Јанев, Даниела Велеска-Стевковска, 

Милан Јуришиќ 

Edvard Janev, Daniela Veleska-Stevkovska, Milan 

 

 



Jurisic 

09:00–09:40 

 

Милан Јуришиќ 

Milan Jurisic 

09:40-10:20 
Алесио Касучи 

Alessio Cassuchi  

10:20-10:35 

Комерцијално предавање 

Реплек 

Commercial presentation 

Replek 

10:35-11:15 
Паскал де ла Рока 

Paskal De La Rocca 

11:15-11:30 

Комерацијално предавање 

Commercial presentation 

Mylan 

11:30-12:00 
Алесандро Куки 

Alessandro Cucchi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11:30-14:30 

 

Имплант форум: Матија Горјанц 

Имедијатни опции во имплантологијата: 

зошто, кога и како? 

 

 Implant forum, Matija Gorjanc 

Immediate options in dental implantology: 

why, when and how? 

12:00-12:20 
Кафе пауза 

Coffee break 

12:20-15:30 Сесија 2/Session 2  

Работно претседателство/Chairmen 

Борис Величковски, Марија Пеева-Петреска, 

Гордана Апостолова,  

Boris Velickovski, Marija Peeva-Petreska, 

Gordana Apostolova  

12:20-12:50 

 

Јане Нетковски 

Jane Netkovski 

12:50-13:30 
 Hгадњим Доми 

Ngadhnjim Domi 

13:30-13:45 

Комерцијално предавање 

Commercial presentation 

Root Implants 



13:45-14:25 
Диетмар Венг  

Dietmar Weng 

14:25-15:30 
Усни презентации 

Oral presentations 

 

14:30-14:40 

Марина Кацарска 

Marina Kacarska 

Варијабилност на коренските ресекции при хируршко ендодонтски процедури: In vivo студија 

A root resection variability in surgical endodontic procedures: In vivo study 

14:40-14:50 

Ерта Џанари  

Erta Xhanari 

Единечни постекстракциони импланти со дијаметар од 7 мм наспроти импланти поставени во заздравена рана после 

нејзина презервација кај надоместување на молари: 6 месеци после оптоварување, резултати од рандомизирана 

контролирана студија 

Single post-extractive 7 mm-wide diameter implants versus implants placed in healed site after socket preservation for molars 

replacement: 6-month after loading results from a randomised controlled trial. 

14:50-15:00 

Даниела Велеска-Стевковска, Пеева-Петреска Марија, Апостолова Гордана, Величковски Борис, Писевска-Чолакова 

Наташа 

Daniela Veleska-Stevkovska, Peeva-Petreska Marija, Apostolova Gordana, Velickovski Boris, Pisevska-Colakova Natasha 

Хемиска киретажа со фиксативни средства во третманот на одонтогените кератоцисти  

Chemical curettage with fixative solution in odontogenic keratocyst treatment  

15:00-15:10 

Љуба Симјановска, М. Марковска Арсовска, С., Симјановски., Б Исмаили 

Ljuba Simjanovska, M. Markovska Arsovska, S. Simjanovski, B. Ismaili 

Аугментирање на коскени дефекти настанати од различни причинители  

Augmentation of bone defects due to different causes 

15:10-15:20 

Жаклина Менчева, Ненад Цветановски, Анета Терзиевска, Оливер Димитровски, Ванчо Спиров 

Zaklina Menceva, Nenad Cvetanovski, Aneta Terzievska, Oliver Dimitrovski, Vanco Spirov 

Мултипнна гингивална рецесија – употреба на слободен гингивален графт – приказ на случај 

Multiple gingival recession - the use of free gingival graft  - case report 

15:20-15:30 

Цена Димова, Лидија Поповска, Сарита Кадрова, Катерина Златановска 

Cena Dimova, Lidija Popovska, Sarita Kadrova, Katerina Zlatanovska 

Евалуација на морфологијата на коренскиот апекс на максиларните и мандибуларните премолари 

Evaluation of root apex morphology of maxillar and mandibular premolars 



15:30-16:15 ПАУЗА ЗА РУЧЕК/LUNCH BREAK 

 

Петок                                                      Friday 

3 јуни, 2016                                             June 3, 2016 

Сала МИЛЕНИУМ 1 

Hall MILENIUM 1 

Сала ОХРИД 

Hall OHRID 

Сала SKALA 1 

Hall SKALA 1 

15:00-18:00 

 

Курс: Диетмар Венг 

Аугментација на алвеолата и гребенот 

во имплантната стоматологија – 

максимален бенефит со минимален труд 
 

Course: Dietmar Weng 

Socket and ridge augmentation in implant 

dentistry - maximum outcome with 

minimum effort 

 

 

16:15-19:00 Сесија 3/Session 3  

Работно претседателство/Chairmen 

Марина Кацарска, Фисник Касапи, Диме 

Сапунџиев 

Marina Kacarska, Fisnik Kasapi, Dime Sapundziev 

16:00-16:40 

 

Дирк Дудек 

 Dirk Duddeck  

16:40-17:10 
Жан Митрев 

Zan Mitrev 

17:10-17:25 
Диме Сапунџиев 

Dime Sapundziev 

17:25-17:45 
Огнен Ивановски 

Ognen Ivanovski 

17:45-19:00 
Усни презентации 

Oral presentations 

17:45-17:55 

Никола Камчев, Милан Камчев, Билјана Ивановска  

Nikola Kamcev, Milan Kamcev, Biljana Ivanovska  

Проблем при затворање на ороантрална комуникација во услови кога се направени големи дефекти на коската и меките 

ткива за време на екстракција  

Problem during treating an oroantral communication in condition where severe bone and soft tissue defects during tooth 

extraction were made 

17:55-18:05 

Даниела Цветановска Стојчева, Ана Миновска, Ана Александровска, Бруно Николовски 
Daniela Cvetanovska Stojcheva, Ana Minovska, Ana Aleksandrovska, Bruno Nikolovski 

Дентални импланти кај пародонтално компромитирани пациенти  

Dental implants in periodontally compromised patients 



18:05-18:15 

Ирина Трајковска Зареска 
Irina Trajkovska Zareska 

Ретроспективна студија за клиничкиот изглед на поединечни и мултипни импланти во премоларна и моларна регија 

Retrospective study on the clinical appearance of single and multiple implants in premolar and molar regions 

18:15-18:25 

Томе Тасевски, Димитар Тасевски, Македонка Тасевска  

Tome Tasevski, Dimitar Tasevski; Makedonka Tasevska 

Цирконија vs метал 

Zirconia vs Metal 

 
 

Сабота                                                      Saturday 

4 јуни, 2016                                             June 4, 2016 

Сала МИЛЕНИУМ 1 

Hall MILENIUM 1 

Сала ОХРИД 

Hall OHRID 

Сала SKALA 1 

Hall SKALA 1 

09:00-11:55 Сесија 1/Session 1 

Работно претседателство/Chairmen 

Едвард Јанев, Давид Ботонд-Хангијаши, Љуба 

Симјановска  

Edvard Janev, David Botond-Hangyashi, Ljuba 

Simjanovska 

09:00-12:00 

 

Курс: Сачеев Нанда 

ECRS пристап: Безбеден, чекор-по-

чекор хируршки и протетски протокол 

за едноделни импланти 
 

Course: Sacheev Nanda 

ECRS approach: safe step-by-step surgical 

and prosthetic protocol for single piece 

implants 

 

09:00–09:40 

 

Алекса Марковиќ 

Aleksa Markovic 

09:40-09:55 

Комерацијално предавање 

Commercial presentation 

Biohorizons 

09:55-10:20 
Усни презентации 

Oral presentations 

10:00-10:10 

Јанев Е., Реџеп Е., Јанева Н., Јосифов Д., Ристовски Ѓ., Шушек З.,Герова С.  

Janev E., Redzep E. , Janeva N., Josifov D., Ristovski G., Susek Z.,Gerova S. 

Напредни техники во имплантологијата како стандарден протокол за загарантиран успех во третманот 

Advanced techniques in implantology as a standard protocol for long term success 

10:10-10:20 Спиров Ванчо, Ирена Веселиновска, Анета Терзиевска, Мухамет Бајрами, Жаклина Менчева, Оливер Димитровски 



Spirov Vancho, Irena Veselinovska, Aneta Terzievska, Muhamet Bajrami, Zaklina Menceva, Oliver Dimitrovski 

V-концепт – нов дизајн на дентални импланти 
V Concept- A new design of dental implant 

10:20-10:35 

Комерцијално предавање 

Алкалоид 

Commercial presentation 

Alkaloid 
 

 

10:35-11:15 
Хасан Магхајрех 

 Hassan Maghaireh  

11:15-11:55 
Давид Ботонд Хангијаши  

David Botond Hangyasi  

12:00-12:20 
Кафе пауза 

Coffee break 
 

 

Сабота                                                      Saturday 

4 јуни, 2016                                             June 4, 2016 

Сала МИЛЕНИУМ 1 

Hall MILENIUM 1 

Сала ОХРИД 

Hall OHRID 

Сала SKALA 1 

Hall SKALA 1 

12:20-15:30 Сесија 2/Session 2  

Работно претседателство/Chairmen 

Даница Поповиќ-Моневска, Хасан Магхајрех, 

Наташа Ихан-Хрен 

Danica Popovik-Monevska, Hassan Maghaireh, 

Natasa Ihan Hren 

 

12:00-14:00 

Постер презентации 

Poster presentations 

 
Работно претседателство/Chairmen: 

Марина Кацарска, Hгадњим Доми 

Гордана Апостолова 

Marina Kacarska, Ngadhnim Domi, 

Gordana Apostolova 
 

12:20-13:00 

 

Наташа Ихан-Хрен 

Natasa Ihan-Hren 

13:00-13:40 
Питер ван дер Скор 

Piter van der Schoor 

13:40-14:20 
Сачеев Нанда 

Sacheev Nanda 

14:20-14:40 
Даница Поповиќ-Моневска 

Danica Popovik-Monevska 



14:40-15:30 
Усни презентации 

Oral presentations 

14:40-14:50 

Сузана Двојаковска, Даница Поповиќ-Моневска, Александар Грчев, Владимир Поповски, Алберто Бенедети 

Suzana Dvojakovska, Danica Popovik-Monevska, Aleksandar Grchev, Vladimir Popovski, Alberto Benedetti 

Улогата на епигенетиката-  DNA метилацијата  во оралната карциногенеза 

The role of  epigenetics-  DNA methylation  in oral cancerogenesis 

14:50-15:00 

Грчев, А., Поповиќ-Моневска Д., Двојакова С., Панчевски Г. 

Grchev, A., Popovic-Monevska D., Dvojakova S., D. Panchevski 

Негативни ресекциони ивици и нивното значење при третманот на примарниот тумор  

Negative margins and their significance in the treatment of primary tumors  

15:00-15:10 

Милан Камчев, Никола Камчев, Билјана Ивановска  

Milan Kamcev, Nikola Kamcev , Biljana Ivanovska 

Големите цисти во максилата и мандибулата и современите методи на лекување  

Big cysts in the upper and lower jaw and contemporary treatment methods 

15:10-15:20 

Хасим Хавзиу  

Hasim Havziu 

Аденоиден цистичен карцином – A.C.C -( Cylindroma) 
Adenoid cystic carcinoma –A.C.C. (Cylidroma) 

15:30-16:15 ПАУЗА ЗА РУЧЕК/LUNCH BREAK 
 
 

16:15-19:00 Сесија 3/Session 3 

Работно претседателство/Chairmen 

Борис Величковски, Хасим Хавзиу, Даниел 

Јосифов 

Boris Velickovski, Hasim Havziu, Daniel Josifov 

15:00-18:00 

 

Курс: Давид Ботонд Хангијаши 

Мукогингивална хирургија: 

Прекривање гингивални рецесии 
 

Course: David Botond Hangyasi 

Mucogingival surgery: Covering gingival 

recessions 

 

16:15-16:35 
Марија Пеева-Петреска 

Marija Peeva-Petreska 

16:35-16:55 
Борис Величковски 

Boris Velickovski 

16:55-19:00 
Усни презентации 

Oral presentations 



16:55-17:05 

Дарко Велјановски, Бојана Стефановиќ, Соња Ливриниќ  

Darko Veljanovski, Bojana Stefanovikj,  Sonja Livrinikj     

Водена коскена регенерација и подготовка на празниот простор за имплантно поддржана фиксна парцијална протеза – 

приказ на случај 

Guided bone regeneration and pontic site development for implant supported fixed partial denture : a case presentation 

17:05-17:15 

Башим Исмаили, Љуба Симјановска., Тирон Даци, Синиша Симјановски 

Bashim Ismaili, Ljuba Simjanovska, Tiron Daci, Sinisha Simjanovski 

Отстранување на фиброматозни промени со помош на Waterlase MD ласер 

Removal of fibromas using the Waterlase MD laser 

 
 


